
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/51  
  

Usnesení 
83. schůze rady městského obvodu 
konané dne 30.03.2022 

  

čís. 2876/RMOb-MH/1822/83 
- 

2932/RMOb-MH/1822/83 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Vladimír Řezáč 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/51  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 30.03.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2876/RMOb-MH/1822/83 OF/RMOb/0012/22 Rozpočtová opatření 

2877/RMOb-MH/1822/83 OVS/RMOb/0029/22 Návrh na nové znění Smlouvy o poskytování 

služby péče o dítě v dětské skupině „Jesličky“ 

2878/RMOb-MH/1822/83 OVS/RMOb/0026/22 Poskytnutí neinvestičního příspěvku pro zřízené 

příspěvkové organizace na školné a stravné 

ukrajinských dětí/žáků 

2879/RMOb-MH/1822/83 OVS/RMOb/0028/22 Informace o finančních stavech fondů od 

01.01.2021 do 31.12.2021 zřízených příspěvkových 

organizací 

2880/RMOb-MH/1822/83 OVS/RMOb/0027/22 Návrh na schválení účetní závěrky za rok 2021 

zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola 

Zelená 73A, příspěvková organizace 

2881/RMOb-MH/1822/83 OVS/RMOb/0025/22 Návrh na schválení účetní závěrky za rok 2021 

zřízené příspěvkové organizace Základní škola 

Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 

příspěvková organizace 

2882/RMOb-MH/1822/83 OVS/RMOb/0022/22 Návrh na schválení účetní závěrky za rok 2021 

zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola 

Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, 

příspěvková organizace 

2883/RMOb-MH/1822/83 OVS/RMOb/0024/22 Návrh na schválení účetní závěrky za rok 2021 

zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola  

U Dvoru, příspěvková organizace 

2884/RMOb-MH/1822/83 OVS/RMOb/0030/22 Dohoda o zániku závazku ze smlouvy  

ev. č. S/0288/2021/OVSŠ, o poskytnutí 

motorového vozidla k užívání 

2885/RMOb-MH/1822/83 BJ 00022/2022 Návrh na uzavření Příkazní smlouvy - Dotační 

management k zakázce “Vozidla pro pečovatelskou 

službu, Ostrava-Mariánské Hory a Hulváky” 

2886/RMOb-MH/1822/83 OVS/RMOb/0031/22 Pořízení nábytku – schválení objednávky a výjimky 

ze směrnice 

2887/RMOb-MH/1822/83 OKV/RMOb/0011/22 Žádost Obchodní akademie a Vyšší odborné školy 

sociální, Ostrava-Mariánské Hory, příspěvkové 

organizace, se sídlem Karasova 1140, 709 00 

Ostrava-Mariánské Hory, IČO 006 02 086, o 

poskytnutí mimořádné dotace 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/51  
  

2888/RMOb-MH/1822/83 OKV/RMOb/0012/22 Návrh Smlouvy o výpůjčce prodejního stánku nebo 

Nájemní smlouva prodejního stánku na akce 

“Velikonoční jarmark 2022”, “Slet čarodějnic 

2022” a zmocnění Bc. Zdeňka Pavlíčka, 

zaměstnance ÚMOb MHaH zařazeného do 

oddělení kanceláře vedení, k uzavírání smluv  

o výpůjčce prodejního stánku s externími prodejci 

2889/RMOb-MH/1822/83 OKV/RMOb/0013/22 Návrh na zmocnění Bc. Zdeňka Pavlíčka, 

zaměstnance zařazeného do ÚMOb MHaH, 

oddělení kanceláře vedení, k uzavírání Smluv  

o provedení uměleckého výkonu s poskytovateli 

uměleckých vystoupení pro programy akcí MOb 

MHaH “Velikonoční jarmark 2022” a “Slet 

čarodějnic 2022” 

2890/RMOb-MH/1822/83 OKV/RMOb/0014/22 Finanční dar fyzické osobě 

2891/RMOb-MH/1822/83 OI/RMOb/0025/22 Návrh na uzavření příkazní smlouvy – 

zjednodušené podlimitní řízení na VZ:  

ZŠ Gen. Janka, střecha, elektro 

2892/RMOb-MH/1822/83 OI/RMOb/0026/22 Návrh na uzavření Příkazní smlouvy 

2893/RMOb-MH/1822/83 OI/RMOb/0027/22 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky ve 

zjednodušeném podlimitním řízení 

2894/RMOb-MH/1822/83 OM/RMOb/0050/22 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, pod garáží ve spoluvlastnictví fyzických 

osob, lok. ul. Fr. Šrámka – I. U., M. U. 

2895/RMOb-MH/1822/83 OM/RMOb/0056/22 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového 

místa – P. V. 

2896/RMOb-MH/1822/83 OM/RMOb/0055/22 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a 

bezesmluvním užívání hrobového místa – L. K. 

2897/RMOb-MH/1822/83 OM/RMOb/0057/22 Žádost o pronájem části pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 28. října - Z. B. 

2898/RMOb-MH/1822/83 OM/RMOb/0053/22 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

část pozemku a podání žádosti RM o vydání 

souhlasu s uzavřením smlouvy k části pozemku  

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Novinářská - SLUG a.s. 

2899/RMOb-MH/1822/83 OM/RMOb/0052/22 Revokace usnesení ze dne 19.01.2022 

2900/RMOb-MH/1822/83 OM/RMOb/0049/22 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lok. ul. Baarova (1099) 

2901/RMOb-MH/1822/83 OM/RMOb/0058/22 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lok. ul. Výstavní-Zelená (3033) 

2902/RMOb-MH/1822/83 OM/RMOb/0051/22 Smlouvy k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, pod garážemi ve vlastnictví fyzické 

osoby, lok. ul. Baarova – Ing. M. N. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/51  
  

2903/RMOb-MH/1822/83 OM/RMOb/0054/22 Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o 

výpůjčce – DIAMO, státní podnik – odstranění 

ekologické zátěže, lokalita ul. Mariánskohorská 

2904/RMOb-MH/1822/83 OM/RMOb/0059/22 Stavba „Výměna trakčních kabelů stožárů DPO  

na ul. Plzeňská“ 

2905/RMOb-MH/1822/83 OB/RMOb/0048/22 Novela exekučního řádu zákona č.120/2001 Sb.  

o soudních exekutorech, a to ve znění zákona  

č. 286/2021 Sb., část druhá, čl. IV, bod 18 a 

následně, ve věci vymáhání dluhu do výše jistiny 

1.500 Kč 

2906/RMOb-MH/1822/83 OB/RMOb/0053/22 Návrh na uzavření Příkazní smlouvy o výkonu 

zadavatelské činnosti a poradenské činnosti 

2907/RMOb-MH/1822/83 OB/RMOb/0054/22 Návrh na uzavření Příkazní smlouvy o výkonu 

zadavatelské činnosti a poradenské činnosti 

2908/RMOb-MH/1822/83 OB/RMOb/0055/22 Žádosti o přidělení konkrétního bytu – Raisova 

946/21 

2909/RMOb-MH/1822/83 OB/RMOb/0056/22 Vzor nájemní smlouvy za účelem poskytnutí dotace 

2910/RMOb-MH/1822/83 OB/RMOb/0057/22 Návrh na uzavření Rámcové dohody o dílo – 

Provádění oprav domovních plynovodů 2022“ 

2911/RMOb-MH/1822/83 OB/RMOb/0058/22 Žádost o zrušení pronájmu místnosti v domě 

2912/RMOb-MH/1822/83 OB/RMOb/0059/22 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemky v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava – 

lokalita Bedřiška 

2913/RMOb-MH/1822/83 OB/RMOb/0060/22 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

část střechy v bytovém domě Jahnova 1076/11, 

Ostrava-Mariánské Hory 

2914/RMOb-MH/1822/83 OB/RMOb/0061/22 Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární 

pomoci – 28. října 204, byt č. 4 

2915/RMOb-MH/1822/83 OB/RMOb/0062/22 Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární 

pomoci – Novoveská 14, byt č.35 

2916/RMOb-MH/1822/83 OB/RMOb/0063/22 Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární 

pomoci – Novoveská 14, byt č.107 

2917/RMOb-MH/1822/83 OB/RMOb/0064/22 Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární 

pomoci – Oblá 9, byt č. 8 

2918/RMOb-MH/1822/83 OB/RMOb/0065/22 Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární 

pomoci – Strmá 3, byt č. 2 

2919/RMOb-MH/1822/83 OB/RMOb/0066/22 Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární 

pomoci – Strmá 3, byt č. 11 

2920/RMOb-MH/1822/83 OB/RMOb/0067/22 Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární 

pomoci – Strmá 7, byt č. 3 

2921/RMOb-MH/1822/83 OB/RMOb/0068/22 Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární 

pomoci – Šimáčkova 27, byt č. 66 

2922/RMOb-MH/1822/83 OB/RMOb/0069/22 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky v 

nadlimitním řízení Projektová dokumentace – 

Projektová dokumentace – ZTI v bytových domech 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/51  
  

2923/RMOb-MH/1822/83 OB/RMOb/0070/22 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky v 

nadlimitním řízení Projektová dokumentace – 

plynoinstalace v bytových domech 

2924/RMOb-MH/1822/83 OB/RMOb/0071/22 Smlouvy na dodávky elektřiny a plynu v bytech 

vyčleněných pro ukrajinské uprchlíky 

2925/RMOb-MH/1822/83 OB/RMOb/0072/22 Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární 

pomoci – Knüpferova 1, byt č.3 

2926/RMOb-MH/1822/83 OB/RMOb/0073/22 Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární 

pomoci – Knüpferova 1, byt č.1 

2927/RMOb-MH/1822/83 OB/RMOb/0074/22 Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární 

pomoci – 28. října 204, byt č. 3 

2928/RMOb-MH/1822/83 OB/RMOb/0075/22 Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární 

pomoci – Gen. Janka 7, byt č. 59 

2929/RMOb-MH/1822/83 OMH/RMOb/0012/22 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého 

rozsahu 

2930/RMOb-MH/1822/83 OMH/RMOb/0013/22 Souhlas s převzetím zpevněných ploch z budoucí 

stavby “Bytové domy Ostrava - Výstavní” 

2931/RMOb-MH/1822/83 OMH/RMOb/0014/22 Žádost o souhlas s kácením dřevin 

2932/RMOb-MH/1822/83 BJ 00017/2022 Projednání kontrolní zprávy k opatřením 

vyplývajícím ze zprávy o výsledku přiměřenosti a 

účinnosti systému finanční kontroly městského 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky v roce 2021 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/51  
  

  
OF/RMOb/0012/22 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 2876/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  
 

tato rozpočtová opatření 
1. zvýší se 
pol. 4216 - ostatní investiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 107517969                                           o    2.895.000 Kč 
pol. 4216 - ostatní investiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 107117968                                           o      145.000 Kč 
zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní  
úrovně, pol. 6363 - investiční převody mezi statutárními  
městy a jejich městskými obvody nebo částmi - výdaje,  
ORG 610, ÚZ 6330                                                 o   3.040.000 Kč 
2. zvýší se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5331 - neinvestiční příspěvky  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 325              o      20.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5331 - neinvestiční příspěvky  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 324              o      20.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5331 - neinvestiční příspěvky  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 300              o      20.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 5331 - neinvestiční příspěvky  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 345              o      60.000 Kč 
sníží se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5499 - ostatní neinvestiční  
transfery fyzickým osobám, ORJ 4                                   o    120.000 Kč 
3. zvýší se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami  
pro obyvatelstvo, pol. 5339 - neinvestiční příspěvky cizím  
příspěvkovým organizacím, ORJ 11                                  o     30.000 Kč 
sníží se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo,  
pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám,  
ORJ 11                                                              o     30.000 Kč 
4. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 13101                                                 o      15.000 Kč 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/51  
  

zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech,  
ORJ 12, ÚZ 13101                                                 o       10.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5031 - povinné pojistné  
na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku  
zaměstnanosti, ORJ 12, ÚZ 13101                                 o        4.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5032 - povinné pojistné  
na veřejné zdravotní pojištění, ORJ 12, ÚZ 13101                  o        1.000 Kč 
5. zvýší se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami  
pro obyvatelstvo, pol. 5492 - dary fyzickým osobám, ORJ 11        o      14.000 Kč 
sníží se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami  
pro obyvatelstvo, pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery  
fyzickým osobám, ORJ 11                                           o     14.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Jitka Miklovičová, T: 13.04.2022 
 finanční referent - pověřená vedením odboru 
 
  
OVS/RMOb/0029/22 
Návrh na nové znění Smlouvy o poskytování služby péče o dítě                      
v dětské skupině „Jesličky“ 
  
Usnesení číslo: 2877/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na schválení nového znění Smlouvy                        

o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině „Jesličky“ 
  
2) schvaluje 
  nové znění Smlouvy o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině „Jesličky“                 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit vzor smlouvy a předat jej Šárce Bečákové, 

vedoucí oddělení jeslí  
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 01.04.2022 
 referent školství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/51  
  

OVS/RMOb/0026/22 
Poskytnutí neinvestičního příspěvku pro zřízené příspěvkové organizace 
na školné a stravné ukrajinských dětí/žáků 
  
Usnesení číslo: 2878/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na poskytnutí neinvestičního příspěvku                    

pro zřízené příspěvkové organizace na školné a stravné ukrajinských dětí/žáků 
  
2) schvaluje 
  poskytnutí neinvestičního příspěvku pro zřízené příspěvkové organizace na školné               

a stravné ukrajinských dětí/žáků 
  
a) Mateřské škole U Dvoru, příspěvkové organizaci, se sídlem U Dvoru 1255/22, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204, ve výši 20.000 Kč 
 

b) Mateřské škole Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvkové 
organizaci, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,                
IČO 709 84 182, ve výši 20.000 Kč 

 
c) Mateřské škole Zelená 73/A, příspěvkové organizaci, se sídlem Zelená 125/73a, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191, ve výši 20.000 Kč 
 

d) Základní škole Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 
organizaci, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,                 
IČO 709 84 158, ve výši 60.000 Kč  

  
3) ukládá 
  1. odboru vnitřní správy a školství informovat o tomto usnesení RMOb ředitelky 

zřízených příspěvkových organizací 
2. odboru vnitřní správy a školství převést neinvestiční příspěvek zřízeným 

příspěvkovým organizacím 
3. ředitelkám zřízených příspěvkových organizací předložit vyúčtování neinvestičního 

příspěvku po uplynutí 3 měsíců odboru vnitřní správy a školství 
  
 Vyřizuje: Vaňková Lucie, T: 08.04.2022 
 referent školství 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/51  
  

OVS/RMOb/0028/22 
Informace o finančních stavech fondů od 01.01.2021 do 31.12.2021 
zřízených příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 2879/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  informaci o finančních stavech fondů za období od 01.01.2021 do 31.12.2021 dle § 29 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, zřízených příspěvkových organizací MOb MHaH: 

• Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204 

• Mateřská škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,                  
IČO 709 84 182 

• Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková organizace, se sídlem Zelená 125/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191 

• Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,                   
IČO 709 84 158 

dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu 
  
2) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství poskytnout RMOb MHaH informaci 

o finančních stavech fondů za období od 01.01.2022 do 30.06.2022 dle § 29 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
zřízených příspěvkových organizací MOb MHaH: 

• Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204 

• Mateřská škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,                 
IČO 709 84 182 

• Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková organizace, se sídlem Zelená 125/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191 

• Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,                 
IČO 709 84 158  

  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 29.07.2022 
 referent školství 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/51  
  

OVS/RMOb/0027/22 
Návrh na schválení účetní závěrky za rok 2021 zřízené příspěvkové 
organizace Mateřská škola Zelená 73A, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 2880/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na schválení účetní závěrky za rok 2021 zřízené příspěvkové organizace 

Mateřská škola Zelená 73A, příspěvková organizace, se sídlem Zelená 1258/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191 

  
2) schvaluje 
  na základě § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),                

v platném znění, §18 zákona č. 563/1991Sb., o účetnictví, v platném znění, a vyhlášky 
č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 
účetních jednotek, účetní závěrku za rok 2021 Mateřské školy Zelená 73A, příspěvková 
organizace, se sídlem Zelená 1258/73a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 
191, k rozvahovému dni 31.12.2021 dle přílohy č. 1 – 5 předloženého materiálu  

  
3) zmocnila 
  starostu MOb MHaH k podpisu Protokolu o schválení účetní závěrky za rok 2021 

příspěvkové organizace dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 
  
4) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství 

1. zajistit vyjádření příspěvkové organizace ke schválení účetní závěrky 
2. předat Protokol o schválení účetní závěrky za rok 2021 příspěvkové organizaci 

  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 15.04.2022 
 referent školství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OVS/RMOb/0025/22  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/51  
  

Návrh na schválení účetní závěrky za rok 2021 zřízené příspěvkové 
organizace Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 2881/RMOb-MH/1822/83 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na schválení účetní závěrky za rok 2021 zřízené příspěvkové organizace 

Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace, 
se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158  

  
2) schvaluje 
  na základě § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),     

v platném znění, § 18 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění                    
a vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek, účetní závěrku za rok 2021 Základní školy Ostrava – 
Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace, se sídlem     Gen. Janka 
1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158, k rozvahovému dni 31.12.2021 
dle přílohy č. 1 – 5 předloženého materiálu  

  
3) zmocnila 
  starostu MOb MHaH k podpisu Protokolu o schválení účetní závěrky příspěvkové 

organizace dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 
  
4) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství: 

1. zajistit vyjádření příspěvkové organizace ke schválení účetní závěrky 
2. předat Protokol o schválení účetní závěrky za rok 2021 příspěvkové organizaci 

  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 15.04.2022 
 referent školství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OVS/RMOb/0022/22  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/51  
  

Návrh na schválení účetní závěrky za rok 2021 zřízené příspěvkové 
organizace Mateřská škola Ostrava - Mariánské Hory,                     
Gen. Janka 1/1236, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 2882/RMOb-MH/1822/83 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
 návrh na schválení účetní závěrky za rok 2021 zřízené příspěvkové organizace 

Mateřská škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvková 
organizace, IČO 709 84 182  

  
2) schvaluje 
  na základě § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),             

v platném znění, §18 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění                     
a vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek, účetní závěrku za rok 2021 Mateřské školy Ostrava – 
Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvková organizace,                             
IČO 709 84 182, k rozvahovému dni 31.12.2021 dle přílohy č. 1 – 5 předloženého 
materiálu  

  
3) zmocnila 
  starostu MOb MHaH k podpisu Protokolu o schválení účetní závěrky za rok 2021 

příspěvkové organizace dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 
  
4) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství: 

1. zajistit vyjádření příspěvkové organizace ke schválení účetní závěrky 
2. předat Protokol o schválení účetní závěrky za rok 2021 příspěvkové organizaci 
  

  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 15.04.2022 
 referent školství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OVS/RMOb/0024/22  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/51  
  

Návrh na schválení účetní závěrky za rok 2021 zřízené příspěvkové 
organizace Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 2883/RMOb-MH/1822/83 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na schválení účetní závěrky za rok 2021 zřízené příspěvkové organizace 

Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204 

  
2) schvaluje 
  na základě § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),             

v platném znění, § 18 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění                        
a vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek, účetní závěrku za rok 2021 Mateřské školy                  
U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, Mariánské Hory,                        
709 00 Ostrava, IČO 709 84 204, k rozvahovému dni 31.12.2021 dle přílohy č. 1 – 5 
předloženého materiálu  

  
3) zmocnila 
  starostu MOb MHaH k podpisu Protokolu o schválení účetní závěrky příspěvkové 

organizace dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 
  
4) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství: 

1. zajistit vyjádření příspěvkové organizace ke schválení účetní závěrky 
2. předat Protokol o schválení účetní závěrky za rok 2021 příspěvkové organizaci  

  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 15.04.2022 
 referent školství 
 
  
OVS/RMOb/0030/22 
Dohoda o zániku závazku ze smlouvy ev. č. S/0288/2021/OVSŠ,                    
o poskytnutí motorového vozidla k užívání 
  
Usnesení číslo: 2884/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na ukončení smlouvy ev. č. S/0288/2021/OVSŠ, 

o poskytnutí motorového vozidla k užívání 
  
2) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/51  
  

  ukončit smlouvu ev. č. S/0288/2021/OVSŠ, o poskytnutí motorového vozidla                     
k užívání, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství zajistit převzetí vozidla ve smyslu usnesení RMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 31.03.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
BJ 00022/2022 
Návrh na uzavření Příkazní smlouvy - Dotační management k zakázce 
“Vozidla pro pečovatelskou službu, Ostrava-Mariánské Hory a Hulváky” 
  
Usnesení číslo: 2885/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na uzavření příkazní smlouvy na obstarání 

dotačního managementu k projektu “SOCIÁLNÍ INFRASTRUKTURA SE ZVÝŠENOU 
ENERGETICKOU ÚČINNOSTÍ“, PO 6: REACT-EU “ se společností ProFaktum, s.r.o. 
se sídlem Český Těšín, Hlavní třída 87/2, PSČ 737 01, IČO 285 68 087 

  
2) rozhodla 
  uzavřít příkazní smlouvu na obstarání dotačního managementu k projektu „SOCIÁLNÍ 

INFRASTRUKTURA SE ZVÝŠENOU ENERGETICKOU ÚČINNOSTÍ“, PO 6: REACT-
EU“ dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 
se společností ProFaktum, s.r.o. se sídlem Český Těšín, Hlavní třída 87/2, PSČ 737 
01, IČO 285 68 087, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit příkazní smlouvu k podpisu a zajistit její 

uzavření 
  
 Vyřizuje: Lucie Zapletalová, T: 15.04.2022 
 referent agendy pro volené orgány 
 
  
 
 
 
 
 
 
OVS/RMOb/0031/22  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/51  
  

Pořízení nábytku – schválení objednávky a výjimky ze směrnice 
  
Usnesení číslo: 2886/RMOb-MH/1822/83 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na uzavření objednávky na nábytek do zasedací 

místnosti č. 11 a zázemí zasedací místnosti v kanceláři č. 12 v budově ÚMOb 
Mariánské Hory a Hulváky, Přemyslovců 63, se společností VITAL TREND s.r.o., 
sídlem Šalounova 470/38, 703 00 Ostrava - Vítkovice, IČO 25842943, dle přílohy                  
č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností VITAL TREND s.r.o., sídlem Šalounova 470/38, 703 00 Ostrava 

- Vítkovice, IČO 25842943, objednávku na nábytek do zasedací místnosti č. 11                 
a zázemí zasedací místnosti v kanceláři č. 12 v budově ÚMOb Mariánské Hory                    
a Hulváky, Přemyslovců 63, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, za cenu do 
370.000 Kč bez DPH. 

  
3) schvaluje 
  dle čl. 3 bodu 5 Směrnice č. 31/2021, kterou se stanovují zásady a postupy pro zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu, výjimku pro odchylný postup spočívající v přímé 
objednávce nábytku za podmínek rámcové kupní smlouvy ze dne 24. 2. 2022, ev. č. 
S/0065/2022/OVSŠ, kdy celková cena předmětu plnění dle rámcové dohody                    
a této objednávky v součtu nepřesáhne částku 2.000.000  Kč bez DPH. 

  
4) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit objednávku a zajistit její odeslání 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 31.03.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OKV/RMOb/0011/22  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/51  
  

Žádost Obchodní akademie a Vyšší odborné školy sociální, Ostrava-
Mariánské Hory, příspěvkové organizace, se sídlem               
Karasova 1140, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČO 006 02 086,                   
o poskytnutí mimořádné dotace 
  
Usnesení číslo: 2887/RMOb-MH/1822/83 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Obchodní akademie a Vyšší odborné školy sociální, Ostrava-Mariánské 

Hory, příspěvkové organizace, se sídlem Karasova 1140, 709 00 Ostrava-Mariánské 
Hory, IČO 006 02 086, o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 30 tis. Kč na akci „Veletrh 
příležitostí“ 

  
2) rozhodla 
  poskytnout mimořádnou dotaci Obchodní akademii a Vyšší odborné škole sociální, 

Ostrava-Mariánské Hory, příspěvkové organizaci, se sídlem Karasova 1140, 709 00 
Ostrava-Mariánské Hory, IČO 006 02 086, ve výši 30 tis. Kč na akci „Veletrh příležitostí“ 
a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí mimořádné dotace dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 29.04.2022 
 referent kultury a volnočasových aktivit 
 
  
OKV/RMOb/0012/22 
Návrh Smlouvy o výpůjčce prodejního stánku nebo Nájemní smlouva 
prodejního stánku na akce “Velikonoční jarmark 2022”, “Slet čarodějnic 
2022” a zmocnění Bc. Zdeňka Pavlíčka, zaměstnance ÚMOb MHaH 
zařazeného do oddělení kanceláře vedení, k uzavírání smluv o výpůjčce 
prodejního stánku s externími prodejci 
  
Usnesení číslo: 2888/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh oddělení kanceláře vedení na:  

a) schválení znění návrhu Smlouvy o výpůjčce prodejního stánku na akci “Velikonoční 
jarmark 2022” 

b) schválení znění návrhu Smlouvy o výpůjčce prodejního stánku na akci “Slet 
čarodějnic 2022” 

c) zmocnění Bc. Zdeňka Pavlíčka, zaměstnance ÚMOb MHaH zařazeného                   
do oddělení kanceláře vedení, k uzavírání smluv o výpůjčce prodejního stánku pro 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/51  
  

výše uvedené akce s externími prodejci 
  
2) schvaluje 
  znění návrhu Smlouvy o výpůjčce na akci “Velikonoční jarmark 2022” a “Slet čarodějnic 

2022” dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 
  
3) souhlasí 
  se zmocněním Bc. Zdeňka Pavlíčka, zaměstnance ÚMOb MHaH zařazeného                      

do oddělení kanceláře vedení, k uzavírání Smluv o výpůjčce prodejního stánku na akce 
“Velikonoční jarmark 2022” a “Slet čarodějnic 2022” s externími prodejci dle přílohy č. 5 
předloženého materiálu  

  
4) rozhodla 
  upustit od nájemného za pronájem prodejních stánků pro akce “Velikonoční jarmark 

2022” a “Slet čarodějnic 2022”  
  
5) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení zajistit veškeré úkony související s tímto usnesením RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Zdeněk Pavlíček, T: 29.04.2022 
 referent kultury a volnočasových aktivit 
 
  
OKV/RMOb/0013/22 
Návrh na zmocnění Bc. Zdeňka Pavlíčka, zaměstnance zařazeného                    
do ÚMOb MHaH, oddělení kanceláře vedení, k uzavírání Smluv               
o provedení uměleckého výkonu s poskytovateli uměleckých vystoupení 
pro programy akcí MOb MHaH “Velikonoční jarmark 2022”      a “Slet 
čarodějnic 2022” 
  
Usnesení číslo: 2889/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh oddělení kanceláře vedení na zmocnění Bc. Zdeňka Pavlíčka, zaměstnance 

ÚMOb MHaH zařazeného do oddělení kanceláře vedení, k uzavírání smluv                        
o provedení uměleckého výkonu s poskytovateli uměleckých vystoupení pro programy 
akcí MOb MHaH: 
a) “Velikonoční jarmark 2022” v termínu od 11.04. do 14.04.2022 
b) “Slet čarodějnic 2022” v termínu 29.04.2022 

  
 
 
 
2) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/51  
  

  znění návrhu Smlouvy o provedení uměleckého výkonu na akci “Velikonoční jarmark 
2022” a “Slet čarodějnic 2022” dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocnila 
  Bc. Zdeňka Pavlíčka, zaměstnance ÚMOb MHaH zařazeného do oddělení kanceláře 

vedení, k uzavírání smluv o provedení uměleckého výkonu s poskytovateli uměleckých 
vystoupení pro programy akcí MOb MHaH: 
a) “Velikonoční jarmark 2022” v termínu od 11.04. do 14.04.2022 
b) “Slet čarodějnic 2022” v termínu 29.04.2022 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
4) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení zajistit veškeré úkony související s tímto usnesením RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Zdeněk Pavlíček, T: 29.04.2022 
 referent kultury a volnočasových aktivit 
 
  
OKV/RMOb/0014/22 
Finanční dar fyzické osobě 
  
Usnesení číslo: 2890/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 13.500 Kč paní XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  poskytnout finanční dar ve výši 13.500 Kč paní XXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXa uzavřít 
darovací smlouvu o poskytnutí daru dle přílohy č.1 

  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 29.04.2022 
 referent kultury a volnočasových aktivit 
 
  
 
 
 
 
OI/RMOb/0025/22  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/51  
  

Návrh na uzavření příkazní smlouvy – zjednodušené podlimitní řízení             
na VZ: ZŠ Gen. Janka, střecha, elektro 
  
Usnesení číslo: 2891/RMOb-MH/1822/83 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na uzavření příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti a poradenské 

činnosti k veřejné zakázce týkající se výběru zhotovitele ve zjednodušeném podlimitním 
řízení na realizaci stavby: „Rekonstrukce střechy (U5) a rekonstrukce elektroinstalace 
(U3 a venkovní rozvody) v areálu Základní školy Gen. Janka“                    se 
společností Dobrá zakázka s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Hlubinská 
1378/36, PSČ 70200, IČO 286 31 595  

  
2) rozhodla 
  o uzavření příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti a poradenské činnosti                

k veřejné zakázce týkající se výběru zhotovitele ve zjednodušeném podlimitním řízení 
na realizaci stavby: „Rekonstrukce střechy (U5) a rekonstrukce elektroinstalace                
(U3 a venkovní rozvody) v areálu Základní školy Gen. Janka“ se společností                 
Dobrá zakázka s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Hlubinská 1378/36,                
PSČ 70200, IČO 286 31 595 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 15.04.2022 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
OI/RMOb/0026/22 
Návrh na uzavření Příkazní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 2892/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření Příkazní smlouvy na provedení veřejné zakázky 

malého rozsahu s předmětem plnění: „Výkon činnosti TDS při realizaci stavby 
Parkoviště za radnicí - ul. Nivnická”, se společností QC UNI s.r.o., Na kopci 2685,          
738 01 F-M, IČO 07542 267, v souladu s návrhem hodnotící komise dle přílohy č. 2 
předkládaného materiálu 

  
 
 
2) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/51  
  

  o uzavření Příkazní smlouvy na provedení veřejné zakázky malého rozsahu                     
s předmětem plnění: „Výkon činnosti TDS při realizaci stavby Parkoviště za radnicí               
- ul. Nivnická”, se společností QC UNI s.r.o., Na kopci 2685, 738 01 F-M, IČO 075 42 
267, v rozsahu dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 14.04.2022 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
OI/RMOb/0027/22 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním 
řízení 
  
Usnesení číslo: 2893/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  a) návrh odboru investičního na uskutečnění veřejné zakázky ve zjednodušeném 

podlimitním řízení na stavební práce s předmětem plnění „Rekonstrukce                     
ul. Mojmírovců“ 

b) návrh odboru investičního na složení komise pro otevírání nabídek a komise                 
pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na stavební práce s předmětem plnění „Rekonstrukce                     
ul. Mojmírovců“  

  
2) rozhodla 
  a) oslovit firmy k podání cenových nabídek k veřejné zakázce na stavební práce ve 

zjednodušeném podlimitním řízení s předmětem plnění „Rekonstrukce                       
ul. Mojmírovců“ zveřejněním prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele 
NEN. 

b) jmenovat komisi pro otevírání nabídek a komisi pro posouzení a hodnocení nabídek 
k veřejné zakázce ve zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce s 
předmětem plnění „Rekonstrukce ul. Mojmírovců“ v následujícím složení: 

  
Komise pro otevírání nabídek  
 
Ing. Jiří Zapletal 
Ing. Lubomír Burdík 
  
 
 
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/51  
  

 
Předseda:  
Bc. Tomáš Sucharda  
 
Náhradník:  
Vladimír Řezáč 
 
Členové:  
Mgr. Patrik Hujdus  
 
Ing. Vojtěch Potocký Ing. Hana Ocásková 
Ing. Jana Kučová    
 
Náhradníci:  
Mgr. Sandra Sophia Murtinová 
Ing. Hana Ocásková 
Ing. Robert Wildner  

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této veřejné 

zakázce 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 20.04.2022 
 vedoucí odboru investičního 
4) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné zakázky 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 30.06.2022 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
OM/RMOb/0050/22 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 
spoluvlastnictví fyzických osob, lok. ul. Fr. Šrámka – I. U., M. U. 
  
Usnesení číslo: 2894/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX 
  
 
 
2) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/51  
  

  uzavřít s XXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XX 
XX XXXX XXX XX XXXXXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, 
smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 2972 zastavěná plocha a 
nádvoří o velikosti podílu 1900/105082 z celkové výměry 600 m2 (č. jednotky 
3168/871) v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.05.2022 a ročním nájmem ve výši 434 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.04.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0056/22 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa – P. V. 
  
Usnesení číslo: 2895/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX, o pronájem hrobového místa 
č. 228 (XXVIII/13, 14) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXX smlouvu o nájmu hrobového 
místa č. 228 (XXVIII/13, 14) o výměře 7 m2 na dobu neurčitou počínaje dne 01.05.2022 
a ročním nájmem ve výši 490 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb                   

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.04.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
OM/RMOb/0055/22  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/51  
  

Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového 
místa – L. K. 
  
Usnesení číslo: 2896/RMOb-MH/1822/83 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXXX o pronájem 
hrobového místa č. 757 (X/38) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXXX, smlouvu o nájmu a 
bezesmluvním užívání hrobového místa č. 757 (X/38) o výměře 2,13 m2 na dobu 
neurčitou počínaje dne 01.05.2022 a ročním nájmem ve výši 149 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb                  

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.04.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0057/22 
Žádost o pronájem části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. 28. října - Z. B. 
  
Usnesení číslo: 2897/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, fyzické osoby podnikající dle 
živnostenského zákona nezapsané v obchodním rejstříku, se sídlem Korunní 1028/16, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 420 679 87, o pronájem části pozemku 
p. p. č. 183/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 12 m2 z celkové výměry 5 064 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem umístění dřevěného prodejního 
stánku 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 183/1 ostatní plocha, zeleň o 

výměře 12 m2 z celkové výměry 5 064 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
3) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/51  
  

  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.04.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0053/22 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku a podání 
žádosti RM o vydání souhlasu s uzavřením smlouvy k části pozemku             
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Novinářská - SLUG a.s. 
  
Usnesení číslo: 2898/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru 

1. na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 140/52 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 57,34 m2 z celkové výměry 908 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

2. na podání žádosti RM o vydání souhlasu s uzavřením smlouvy o nájmu části 
pozemku p. p. č. 140/52 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
57,34 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  1. vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 140/52 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 57,34 m2 z celkové výměry 908 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

2. požádat RM o vydání souhlasu s uzavřením smlouvy o nájmu části pozemku 
p. p. č. 140/52 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 57,34 m2 z celkové 
výměry 908  m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, se společností SLUG a.s., 
se sídlem Novinářská 1113/3, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 256 85 171, na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, za účelem užívání části pozemku 
pod betonovou rampou s ocelovým přístřeškem a krytinou z vlnitého plechu, která je 
dostavbou občanské vybavenosti bez čp/če, jenž je součástí pozemku st. p. č. 2256 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví 
společnosti SLUG a.s. 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru 

1. zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
2. zaslat žádost RM prostřednictvím věcně příslušného odboru magistrátu 

  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 14.04.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
OM/RMOb/0052/22  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/51  
  

Revokace usnesení ze dne 19.01.2022 
  
Usnesení číslo: 2899/RMOb-MH/1822/83 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení č. 2730/RMOb-MH/1822/78 ze dne 19.01.2022 
  
 
  
OM/RMOb/0049/22 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží                          
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Baarova (1099) 
  
Usnesení číslo: 2900/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1099 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1099 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 08.04.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0058/22 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží                           
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Výstavní-Zelená (3033) 
  
Usnesení číslo: 2901/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 3033 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

2) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/51  
  

  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3033 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 23 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 08.04.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0051/22 
Smlouvy k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod 
garážemi ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Baarova – Ing. M. N. 
  
Usnesení číslo: 2902/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smluv o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemků s XXXX XXXXXX XXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXX smlouvy o nájmu 
a bezesmluvním užívání pozemků 

• st. p. č. 3299 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 
01.05.2022 a ročním nájmem ve výši 880 Kč 

• st. p. č. 3312 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 
01.05.2022 a ročním nájmem ve výši 840 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.04.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
OM/RMOb/0054/22  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/51  
  

Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o výpůjčce – DIAMO, státní 
podnik – odstranění ekologické zátěže, lokalita ul. Mariánskohorská 
  
Usnesení číslo: 2903/RMOb-MH/1822/83 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA, se sídlem 

Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO 000 02 739, o uzavření dodatků 
ke smlouvám o výpůjčce ev. č. KVR/104/1998/M a ev. č. KVR/49/2005/M, v souvislosti 
s odstraněním ekologické zátěže v rámci akce “Nápravná opatření - laguny Ostramo” 
  

  
2) rozhodla 
  1. vyhlásit záměr obvodu vypůjčit pozemky p. p. č. 730/3 ostatní plocha, jiná plocha 

o výměře 66 056 m2, část p. p. č. 730/9 ostatní plocha, manipulační plocha                     
o výměře 946 m2 z celkové výměry 1 783 m2, část p. p. č. 730/12 trvalý travní porost 
o výměře 1 020 m2 z celkové výměry 1 441 m2, p. p. č. 730/13 trvalý travní porost o 
výměře 202 m2, p. p. č. 732/14 ostatní plocha, ostatní komunikace                     
o výměře 1 070 m2, p. p. č. 736/18 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 530 m2               
a část p. p. č. 976/7 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 330 m2 z celkové 
výměry 12 302 m2, vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

2. požádat RM o vydání souhlasu s uzavřením dodatku č. 4 ke smlouvě 
ev. č. KVR/104/1998/M a dodatku č. 5 ke smlouvě ev. č. KVR/49/2005/M, kterými 
se prodlouží doba výpůjčky do 31.12.2030, se společnosti DIAMO, státní podnik, 
odštěpný závod ODRA, se sídlem Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
IČO 000 02 739 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru 

1. vyhlásit záměr obvodu obvyklým způsobem 
2. zaslat žádost RM prostřednictvím věcně příslušného odboru magistrátu 

  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 14.04.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
OM/RMOb/0059/22  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/51  
  

Stavba „Výměna trakčních kabelů stožárů DPO na ul. Plzeňská“ 
  
Usnesení číslo: 2904/RMOb-MH/1822/83 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem Poděbradova 494/2, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 619 74 757, o vydání stanoviska ke stavbě 
„Výměna trakčních kabelů stožárů DPO na ul. Plzeňská“ 

  
2) bere na vědomí 
  1. vyjádření odboru místního hospodářství Úřadu městského obvodu Mariánské Hory 

a Hulváky ke stavbě „Výměna trakčních kabelů stožárů DPO na ul. Plzeňská“ 
2. záměr stavby „Výměna trakčních kabelů stožárů DPO na ul. Plzeňská“ stavebníka 

společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 619 74 757 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto stanovisku RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 14.04.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OB/RMOb/0048/22 
Novela exekučního řádu zákona č.120/2001 Sb. o soudních exekutorech, 
a to ve znění zákona č. 286/2021 Sb., část druhá, čl. IV, bod 18 a následně, 
ve věci vymáhání dluhu do výše jistiny 1.500 Kč 
  
Usnesení číslo: 2905/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru ve věci realizace nového postupu, a to zastavování 

nebo placení záloh u exekucí vedených do 1.500 Kč na jistině, dle ustanovení zákona 
č.120/2001 Sb. o soudních exekutorech ve znění novely, zákona č. 286/2021 Sb.:      

1. XXXXX XXXXXXXX 
2. XXXXX XXX 
3. XXXXX XXXXXXXX 
4. XXXXXX XXXXXXXXXX 
5. XXXXX XXXXX 
6. XXXXXXX XXXXXXXXXX 
7. XXXX XXXXX XXXXXX 
8. XXXXXX XXXXXXXXX 

2) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/51  
  

  - neplatit zálohu dle exekučního řádu ve výši 605 Kč včetně DPH, pohledávka 
nepřesahuje 1.500 Kč a zároveň nebylo v posledních 3 letechničeho k dané 
částcejistiny vymoženo, exekuce se k tomuto dluhu ze zákona zastaví v těchto 
případech:  
1. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, jistina ve výši 

832 Kč za nájem s příslušenstvím, čj. 032 EX 896/10 
2. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, trestný čin 680 Kč                

a nákladů exekuce 1.331 Kč, č.j. 142 EX 01555/12 
  
3) rozhodla 
  - zaplatit zálohu dle exekučního řádu ve výši 605 Kč včetně DPH, pohledávka přesahuje 

1.500 Kč, i když nebylo v posledních 3 letech ničeho k dané částce vymoženo exekuce 
k dluhu tak pokračuje v těchto případech:  
1. XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, jistina ve výši 1.323 Kč za služby 2009                    
a 1.739 Kč za služby 2008  s příslušenstvím, č.j. 142 EX 02185/12-276 

2. XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, jistina ve výši 12.091 Kč za služby 2011 
Novoveská 505/30, Ostrava-Mariánské Hory, s příslušenstvím, č.j 142                      
EX 00529/17-127   

3. XXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXX, jistina ve výši 275 Kč, 2.319 Kč, 32.536 Kč,1.763 Kč,   
3.995 Kč za nájem s příslušenstvím, č.j. 142 EX 01590/15-140 

4. XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX X XXXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX, jistina ve výši 2.961 Kč za služby 2012 a 1.570 Kč za služby 
2013  Zelená 2530/92, Ostrava-Mariánské Hory, s příslušenstvím, č.j. 142                
EX 02299/15-104 

5. XXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, jistina ve výši 2.251 Kč za služby 2007, 5.681 Kč 
služby 2008, 7.268 Kč služby 2009, 5.900 Kč služby 2010, 2.753 Kč služby 2011, 
3.378 Kč  služby 2012 a 4.546 Kč za služby 2013  s příslušenstvím, č.j.142               
EX 01791/15-170   

6. XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, jistina ve výši 4.225 Kč za služby 2011, 9.944 
Kč služby 2012 a 14.045 Kč za služby 2013, Gen. Hrušky 1199/6, Ostrava-
Mariánské Hory, s příslušenstvím, č.j.142 EX00439/16-198 

  
 
 
 
 
 
 
 
4) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/51  
  

  bytovému odboru ve spolupráci s finančním odborem provést platbu zálohy 
za exekuci    

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 05.04.2022 
 vedoucí odboru bytového 
  
 Vyřizuje: Jitka Miklovičová, T: 15.04.2022 
 finanční referent - pověřená vedením odboru 
 
  
OB/RMOb/0053/22 
Návrh na uzavření Příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti                 
a poradenské činnosti 
  
Usnesení číslo: 2906/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení číslo: 

2754/RMOb-MH/1822/56 ze dne 26.01.2022 
  
2) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti 

a poradenské činnosti k nadlimitní veřejné zakázce na „Zhotovitele projektových 
dokumentací na stavební úpravy plynoinstalací v bytových domech svěřených 
městského obvodu Ostrava-Mariánské Hory a Hulváky“ 

  
3) rozhodla 
  o uzavření Příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti a poradenské činnosti 

k nadlimitní veřejné zakázce „Zhotovitele projektových dokumentací na stavební úpravy 
plynoinstalací v bytových domech svěřených městského obvodu Ostrava-Mariánské 
Hory a Hulváky“ dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění, se společností Dobrá zakázka s.r.o.,                    se sídlem 
Ostrava-Moravská Ostrava, Hlubinská 1378/36, PSČ 70200,                      
IČO 286 31 595, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.03.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0054/22  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/51  
  

Návrh na uzavření Příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti                
a poradenské činnosti 
  
Usnesení číslo: 2907/RMOb-MH/1822/83 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) revokuje 
  usnesení číslo: 

2775/RMOb-MH/1822/79 ze dne 02.02.2022 
  
2) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti 

a poradenské činnosti k nadlimitní veřejné zakázce na „Zhotovitele projektových 
dokumentací na výměnu páteřních a ležatých rozvodů v bytových jádrech (voda, plyn, 
kanalizace) a výměnu páteřních a ležatých rozvodů a do projektování centrální teplé 
vody v domech svěřených městského obvodu Ostrava-Mariánské Hory a Hulváky“ 

  
3) rozhodla 
  o uzavření Příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti a poradenské činnosti 

k nadlimitní veřejné zakázce „Zhotovitele projektových dokumentací na výměnu 
páteřních a ležatých rozvodů v bytových jádrech (voda, plyn, kanalizace) a výměnu 
páteřních a ležatých rozvodů a do projektování centrální teplé vody v domech 
svěřených městského obvodu Ostrava-Mariánské Hory a Hulváky“ dle § 2430 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, se společností                 
Dobrá zakázka s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Hlubinská 1378/36, 
PSČ 70200, IČO 286 31 595, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.03.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0055/22 
Žádosti o přidělení konkrétního bytu – Raisova 946/21 
  
Usnesení číslo: 2908/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalým bytem XXXXXXXXX XXXXXXX, 

708 00 Ostrava-Poruba a manželů XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a 
XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba trvalým bytem XXXXXXXX 
XXXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

2) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/51  
  

  o uzavření Nájemní smlouvy a dohody o opravě bytu na náklady nájemce s XXXXXX 
XXXXXXXX, nar.  XXXXXXXXXX a XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
trrvalý pobyt XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu 
č. 5, velikosti 3+1 v domě na ulici Raisova 946/21, 709 00 Ostrava- Mariánské Hory, na 
dobu určitou do 30.09.2022, první dva měsíce ve výši 10% základního nájemného tj. 
620,58 Kč a po uplynutí této doby 6.205,80 Kč měsíčně 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí, připravit smlouvu a dohodu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.04.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0056/22 
Vzor nájemní smlouvy za účelem poskytnutí dotace 
  
Usnesení číslo: 2909/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  předložený vzor nájemní smlouvy dle přílohy č. 1 
  
2) rozhodla 
  s účinnosti od 30.03.2022 uzavírat nájemní smlouvu dle vzorů č. 1 a dle důvodové 

zprávy za účelem poskytnutí dotace 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru používat tento vzor nájemní smlouvy s platnosti od 30.03.2022 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.03.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
OB/RMOb/0057/22 
Návrh na uzavření Rámcové dohody o dílo – Provádění oprav domovních 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/51  
  

plynovodů 2022“ 
  
Usnesení číslo: 2910/RMOb-MH/1822/83 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Rámcové dohod o dílo na zakázku malého rozsahu 

„Provádění oprav domovních plynovodů 2022“ a to na období od března 2022 
do 31.12.2022, v souladu s návrhem hodnotící komise 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Rámcové dohody na veřejnou zakázku malého rozsahu „Provádění oprav 

domovních plynovodů 2022“, dle zákona č. 134/2016 Sb o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění a dle interní Směrnice č. 31/2021 MOb MHaH,                        
s firmami Pavel Šomek, se sídlem Nad dvorem 908/48, 713 00 Ostrava-Heřmanice, 
IČO 48425052 a Lukáš Mocsko, se sídlem teslova 1129/2b, 702 00 Ostrava-Přívoz, 
IČO 74843711 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit Rámcovou dohodu k podpisu a zajistit její uzavření                    

a informovat ostatní uchazeče o výsledku výběrového řízení 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.03.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0058/22 
Žádost o zrušení pronájmu místnosti v domě 
  
Usnesení číslo: 2911/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení číslo: 

2838/RMObM-MH/1822/81 ze dne 02.03.2022 
  
 
  
 
 
 
 
 
OB/RMOb/0059/22 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemky v k. ú. Zábřeh-

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/51  
  

Hulváky, obec Ostrava – lokalita Bedřiška 
  
Usnesení číslo: 2912/RMOb-MH/1822/83 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na zveřejnění záměru obvodu pronajmout pozemky 
  
2) rozhodla 
  zveřejnit záměr obvodu pronajmout pozemky v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.03.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0060/22 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část střechy v bytovém 
domě Jahnova 1076/11, Ostrava-Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 2913/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru zveřejnit záměr obvodu pronajmout část střechy v bytovém 

domě Jahnova 1076/11, Ostrava-Mariánské Hory za účelem provozování 
telekomunikační zařízení pro bytový dům Jahnova 1076/11, Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  zveřejnit záměr obvodu pronajmout část střechy v bytovém domě Jahnova 1076/11, 

Ostrava-Mariánské Hory pro telekomunikační zařízení 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.03.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0061/22 
Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci – 28. října 204, byt 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/51  
  

č. 4 
  
Usnesení číslo: 2914/RMOb-MH/1822/83 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci, byt č. 4, v domě na ulici                      

28. října 1093/204, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 29/2019 - uvedený volný byt nepůjde do nabídky 

volných bytů zveřejněných na internetových stránkách MO MHaH 
  
3) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX k bytu č. 4, velikosti 2+1, v domě na ulici 28. 
října 1093/204, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou, a to na 3 měsíce od uzavření 
nájemní smlouvy, výše základního nájemného 3.523 Kč 

  
4) rozhodla 
  poskytnout mimořádnou účelovou neinvestiční dotaci, příjemce XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX, na 
základní nájemné, služby spojené s bydlením, dodávku el. energie a zemního plynu, 
k bytu č. 4, velikosti 2+1, v domě na ulici 28. října 1093/204, Ostrava-Mariánské Hory, 
a to po dobu 3 měsíců max. ve výši 50.000 Kč 

  
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.04.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OB/RMOb/0062/22 
Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci – Novoveská 14, 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/51  
  

byt č.35 
  
Usnesení číslo: 2915/RMOb-MH/1822/83 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci, byt č. 35, v domě na ulici 

Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 29/2019 - uvedený volný byt nepůjde do nabídky 

volných bytů zveřejněných na internetových stránkách MO MHaH 
  
3) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy se XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

trvalý pobyt XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX, k bytu č. 35, velikosti 1+0, 
v domě na ulici Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou, a to na 
3 měsíce od uzavření nájemní smlouvy, výše základního nájemného 909,90 Kč 

  
4) rozhodla 
  poskytnout mimořádnou účelovou neinvestiční dotaci, příjemce XXXXXXXX 

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX trvalý pobyt FXXXXXXXXX XXXXX XXXXX 
XXXXXXXX na základní nájemné, služby spojené s bydlením, dodávku el. energie a 
zemního plynu, k bytu č. 35, velikosti 1+0, v domě na ulici Novoveská 1168/14, Ostrava-
Mariánské Hory, a to po dobu 3 měsíců max. ve výši 50.000 Kč 

  
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.04.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OB/RMOb/0063/22 
Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci – Novoveská 14, 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/51  
  

byt č.107 
  
Usnesení číslo: 2916/RMOb-MH/1822/83 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci, byt č. 107, v domě na ulici 

Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 29/2019 - uvedený volný byt nepůjde do nabídky 

volných bytů zveřejněných na internetových stránkách MO MHaH 
  
3) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt ul. 

XXXXXXXX XX XXXXXXXX k bytu č. 107, velikosti 1+0, v domě na ulici Novoveská 
1168/14, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou, a to na 3 měsíce od uzavření 
nájemní smlouvy, výše základního nájemného 1.213,20 Kč 

  
4) rozhodla 
  poskytnout mimořádnou účelovou neinvestiční dotaci, příjemce XXXX XXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, trvalý pobyt ul. XXXXXXXX XX XXXXXXXX na základní nájemné, 
služby spojené s bydlením, dodávku el. energie a zemního plynu, k bytu č. 107, velikosti 
1+0, v domě na ulici Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory, a to po dobu 3 
měsíců max. ve výši 50.000 Kč 

  
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.04.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OB/RMOb/0064/22 
Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci – Oblá 9, byt č. 8 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/51  
  

  
Usnesení číslo: 2917/RMOb-MH/1822/83 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci, byt č. 8, v domě na ulici                   

Oblá 1071/9, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 29/2019 - uvedený volný byt nepůjde do nabídky 

volných bytů zveřejněných na internetových stránkách MO MHaH 
  
3) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt ul. 

XXXXXXXX XXXXXX XXXXXX, k bytu č. 8, velikosti 2+1, v domě na ulici Oblá 1071/9, 
Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou, a to na 3 měsíce od uzavření nájemní 
smlouvy, výše základního nájemného 3.195,40 Kč 

  
4) rozhodla 
  poskytnout mimořádnou účelovou neinvestiční dotaci, příjemce XXXX XXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, trvalý pobyt ul. XXXXXXXX XXXXXX XXXXXX, na základní nájemné, 
služby spojené s bydlením, dodávku el. energie a zemního plynu, k bytu č. 8, velikosti 
2+1, v domě na ulici Oblá 1071/9, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou, a to po 
dobu 3 měsíců max. ve výši 50.000 Kč 

  
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.04.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0065/22 
Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci – Strmá 3, byt č. 2 
  
Usnesení číslo: 2918/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci, byt č. 2, v domě na ulici               

Strmá 1013/3, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 29/2019 - uvedený volný byt nepůjde do nabídky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/51  
  

volných bytů zveřejněných na internetových stránkách MO MHaH 
  
3) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt ul. XXXX XXX XXXXXXXXXXX okres Rachiv, k bytu č. 2, velikosti 1+1, v domě 
na ulici Strmá 1013/3, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou, a to na 3 měsíce od 
uzavření nájemní smlouvy, výše základního nájemného 2.860 Kč 

  
4) rozhodla 
  poskytnout mimořádnou účelovou neinvestiční dotaci, příjemce XXXXXXXXXX XXXXr, 

nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt ul. XXXX XXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX, na 
základní nájemné, služby spojené s bydlením, dodávku el. energie a zemního plynu, 
k bytu č. 2, velikosti 1+1, v domě na ulici Strmá 1013/3, Ostrava-Mariánské Hory, a to 
po dobu 3 měsíců max. ve výši 50.000 Kč 

  
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.04.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0066/22 
Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci – Strmá 3,  
byt č. 11 
  
Usnesení číslo: 2919/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci, byt č. 11, v domě na ulici                      

Strmá 1013/3, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 29/2019 - uvedený volný byt nepůjde do nabídky 

volných bytů zveřejněných na internetových stránkách MO MHaH 
  
3) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy se XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

trvalý pobyt XXXXXX XXXXXXX k bytu č. 11, velikosti 1+1, v domě na ulici Strmá 
1013/3, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou, a to na 3 měsíce od uzavření 
nájemní smlouvy, výše základního nájemného 4.576 Kč 

4) rozhodla 
  poskytnout mimořádnou účelovou neinvestiční dotaci, příjemce XXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/51  
  

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXX, XXXXXXX na základní 
nájemné, služby spojené s bydlením, dodávku el. energie a zemního plynu, k bytu               
č. 11, velikosti 1+1, v domě na ulici Strmá 1013/3, Ostrava-Mariánské Hory, a to po 
dobu 3 měsíců max. ve výši 50.000 Kč 

  
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.04.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0067/22 
Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci – Strmá 7, byt č. 3 
  
Usnesení číslo: 2920/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci, byt č. 3, v domě na ulici                 

Strmá 1012/7, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 29/2019 - uvedený volný byt nepůjde do nabídky 

volných bytů zveřejněných na internetových stránkách MO MHaH 
  
3) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXX XXXXXX, Smila, k bytu č. 3, velikosti 1+0, v domě na ulici Strmá 1012/7, 
Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou, a to na 3 měsíce od uzavření nájemní 
smlouvy, výše základního nájemného 1.627 Kč 

  
4) rozhodla 
  poskytnout mimořádnou účelovou neinvestiční dotaci, příjemce XXXXXX XXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX XXXXXXX XXXXX, na základní nájemné, 
služby spojené s bydlením, dodávku el. energie a zemního plynu, k bytu č. 3, velikosti 
1+0, v domě na ulici Strmá 1012/7, Ostrava-Mariánské Hory, a to po dobu 3 měsíců 
max. ve výši 50.000 Kč 

  
 
 
 
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/51  
  

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.04.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0068/22 
Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci – Šimáčkova 27, 
byt č. 66 
  
Usnesení číslo: 2921/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci, byt č. 66, v domě na ulici 

Šimáčkova 1148/27, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 29/2019 - uvedený volný byt nepůjde do nabídky 

volných bytů zveřejněných na internetových stránkách MO MHaH 
  
3) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s NXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt ul. XXXXXX XXX XXXXXXXX, k bytu č. 66, velikosti 1+0, v domě na ulici 
Šimáčkova 1148/27, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou, a to na 3 měsíce od 
uzavření nájemní smlouvy, výše základního nájemného 1.334,40 Kč 

  
4) rozhodla 
  poskytnout mimořádnou účelovou neinvestiční dotaci, příjemce XXXXXXXX 

XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt ul. XXXXXX XXX XXXXXXXXX na 
základní nájemné, služby spojené s bydlením, dodávku el. energie a zemního plynu, 
k bytu č. 66, velikosti 1+0, v domě na ulici Šimáčkova 1148/27, Ostrava-Mariánské 
Hory, a to po dobu 3 měsíců max. ve výši 50.000 Kč 

  
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.04.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0069/22 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky v nadlimitním řízení Projektová 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/51  
  

dokumentace – Projektová dokumentace – ZTI v bytových domech 
  
Usnesení číslo: 2922/RMOb-MH/1822/83 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  a) návrh odboru bytového na uskutečnění veřejné zakázky v nadlimitním řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, s předmětem plnění „Projektová dokumentace – ZTI v bytových domech“. 

 
b) návrh odboru bytového na složení komise pro otvírání obálek k veřejné zakázce               

v nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,                  
ve znění pozdějších předpisů s předmětem plnění „Projektová dokumentace – ZTI                
v bytových domech“. 

 
c) návrh odboru bytového na složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 

k veřejné zakázce v nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů s předmětem plnění „Projektová 
dokumentace – ZTI v bytových domech“. 

  
2) rozhodla 
  a) zahájit nadlimitní výběrové řízení s předmětem „Projektová dokumentace – ZTI                 

v bytových domech“, uveřejněním výzvy k podání nabídek. 
b) jmenovat komisi pro otvírání obálek s nabídkami k této veřejné zakázce                        

v nadlimitním řízení s předmětem plnění „Projektová dokumentace – ZTI v bytových 
domech“ v následujícím složení: 
 
Komise pro otvírání obálek: 
 
předseda komise: 
Ing. Jiří Zapletal    
 
člen:                           
Ing. Lukáš Lesňák 
 

c) jmenovat komisi pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce                       
v nadlimitním řízení s předmětem plnění „Projektová dokumentace – ZTI v bytových 
domech“, v následujícím složení: 
 

Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
předseda komise:    
Mgr. Patrik Hujdus                
náhradník: 
Mgr. Sandra Sophia Murtinová   
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/51  
  

členové:                     
Vladimír Řezáč              
Ing. Lukáš Lesňák                      
 
náhradníci: 
Yveta Sekeráková 
Bc. Tomáš Sucharda 

  
3) ukládá 
  odboru bytovému zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této nadlimitní 

veřejné zakázce 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.03.2022 
 vedoucí odboru bytového 
4) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této nadlimitní veřejné zakázky 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.03.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0070/22 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky v nadlimitním řízení Projektová 
dokumentace – plynoinstalace v bytových domech 
  
Usnesení číslo: 2923/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  a) návrh odboru bytového na uskutečnění veřejné zakázky v nadlimitním řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, s předmětem plnění „Projektová dokumentace – plynoinstalace v bytových 
domech“. 

 
b) návrh odboru bytového na složení komise pro otvírání obálek k veřejné zakázce                

v nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,              
ve znění pozdějších předpisů s předmětem plnění „Projektová dokumentace                    
– plynoinstalace v bytových domech“ . 

 
 
 
 

c) návrh odboru bytového na složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
k veřejné zakázce v nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů s předmětem plnění „Projektová 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/51  
  

dokumentace – plynoinstalace v bytových domech“. 
  
2) rozhodla 
  a) zahájit nadlimitní výběrové řízení s předmětem „Projektová dokumentace                       

– plynoinstalace v bytových domech“, uveřejněním výzvy k podání nabídek. 
b) jmenovat komisi pro otvírání obálek s nabídkami k této veřejné zakázce                             

v nadlimitním řízení s předmětem plnění „Projektová dokumentace – plynoinstalace 
v bytových domech“ v následujícím složení: 
Komise pro otvírání obálek: 

 
předseda komise:    
Ing. Jiří Zapletal           

 
člen:                           
Ing. Lukáš Lesňák 

 
c) jmenovat komisi pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce                           

v nadlimitním řízení s předmětem plnění „Projektová dokumentace – plynoinstalace 
v bytových domech“, v následujícím složení: 
 

Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
 
předseda komise:    
Mgr. Patrik Hujdus                
 
náhradník: 
Mgr. Sandra Sophia Murtinová   
 
členové:                     
Vladimír Řezáč              
Ing. Lukáš Lesňák                             
 
náhradníci: 
Yveta Sekeráková 
Bc. Tomáš Sucharda   

  
3) ukládá 
  odboru bytovému zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této nadlimitní 

veřejné zakázce 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.03.2022 
 vedoucí odboru bytového 
4) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této nadlimitní veřejné zakázky 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/51  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.03.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0071/22 
Smlouvy na dodávky elektřiny a plynu v bytech vyčleněných pro 
ukrajinské uprchlíky 
  
Usnesení číslo: 2924/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření a budoucí uzavírání smluv na dodávky elektřiny a 

smluv na dodávky plynu v bytech vyčleněných pro ukrajinské uprchlíky 
  
2) bere na vědomí 
  že byly uzavřeny smlouvy na dodávky elektřiny a smlouvy na dodávku plynu v bytech 

vyčleněných pro ukrajinské uprchlíky u společnosti ČEZ Prodej, a.s., Duhová 1/425, 
140 53 Praha 4, IČ 272 32 433 v bytech dle přílohy č. 1 

  
3) souhlasí 
  že budou uzavírány smlouvy na dodávky elektřiny a smlouvy na dodávky plynu v bytech 

vyčleněných pro ukrajinské uprchlíky u společnosti ČEZ Prodej, a.s., Duhová 1/425, 
140 53 Praha 4, IČ 272 32 433 v bytech v budoucnu vyčleněných pro ukrajinské 
uprchlíky. K tomuto úkonu bude zplnomocněn bytový technik. 

  
 
  
OB/RMOb/0072/22 
Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci – Knüpferova 1, byt 
č.3 
  
Usnesení číslo: 2925/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci, byt č. 3, v domě na ulici 

Knüpferova 1458/1, Ostrava-Hulváky, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 29/2019 - uvedený volný byt nepůjde do nabídky 

volných bytů zveřejněných na internetových stránkách MO MHaH 
3) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy se XXXXXXXXX XXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXX XXXX k bytu č. 3, velikosti 1+1, v domě na ulici Knüpferova 1458/1, Ostrava-



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/51  
  

Hulváky, na dobu určitou, a to na 3 měsíce od uzavření nájemní smlouvy, výše 
základního nájemného 3.524,10 Kč 

  
4) rozhodla 
  poskytnout mimořádnou účelovou neinvestiční dotaci, příjemce XXXXXXXX XXXXX 

nar. XXXXXXXXXX trvalý pobyt XXXXX XXXX, na základní nájemné, služby spojené 
s bydlením, dodávku el. energie a zemního plynu, k bytu č. 3, velikosti 1+1, v domě 
na ulici Knüpferova 1458/1, Ostrava-Hulváky, a to po dobu 3 měsíců max. ve výši 
50.000 Kč 

  
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.04.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0073/22 
Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci – Knüpferova 1, byt 
č.1 
  
Usnesení číslo: 2926/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci, byt č.1, v domě na ulici Knüpferova 

1458/1, Ostrava-Hulváky, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 29/2019 - uvedený volný byt nepůjde do nabídky 

volných bytů zveřejněných na internetových stránkách MO MHaH 
  
3) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXX XXXX k bytu č. 1, velikosti 1+1, v domě na ulici Knüpferova 1458/1, Ostrava-
Hulváky, na dobu určitou, a to na 3 měsíce od uzavření nájemní smlouvy, výše 
základního nájemného 2.240,70 Kč 

  
 
 
 
4) rozhodla 
  poskytnout mimořádnou účelovou neinvestiční dotaci, příjemce XXXXXXX XXXXXXX 

nar. XXXXXXXXXX trvalý pobyt XXXXXX XXXX, na základní nájemné, služby spojené 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/51  
  

s bydlením, dodávku el. energie a zemního plynu, k bytu č. 1, velikosti 1+1, v domě 
na ulici Knüpferova 1458/1, Ostrava-Hulváky, a to po dobu 3 měsíců max. ve výši 
50.000 Kč 

  
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.04.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0074/22 
Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci – 28. října 204,  
byt č. 3 
  
Usnesení číslo: 2927/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci, byt č. 3, v domě na ulici                    

28. října 1093/204, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 29/2019 - uvedený volný byt nepůjde do nabídky 

volných bytů zveřejněných na internetových stránkách MO MHaH 
  
3) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXXXXX XXXXXX k bytu č. 3, velikosti 2+1, v domě na ulici                         
28. října 1093/204, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou, a to na 3 měsíce od 
uzavření nájemní smlouvy, výše základního nájemného 4.958,05 Kč 

  
4) rozhodla 
  poskytnout mimořádnou účelovou neinvestiční dotaci, příjemce XXXXXXXXX 

XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX trvalý pobyt XXXXXXXXXXX XXXXXX, na základní 
nájemné, služby spojené s bydlením, dodávku el. energie a zemního plynu, k bytu                 
č. 3, velikosti 2+1, v domě na ulici 28. října 1093/204, Ostrava-Mariánské Hory, a to po 
dobu 3 měsíců max. ve výši 50.000 Kč 

  
 
 
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/51  
  

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.04.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0075/22 
Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci – Gen. Janka 7, byt 
č. 59 
  
Usnesení číslo: 2928/RMOb-MH/1822/83 
 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  žádost o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci, byt č. 59, v domě na ulici                  

Gen. Janka 1159/7, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 29/2019 - uvedený volný byt nepůjde do nabídky 

volných bytů zveřejněných na internetových stránkách MO MHaH 
  
3) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy se XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX, k bytu č. 59, velikosti 0+1, v domě na ulici Gen. 
Janka 1159/7, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou, a to na 3 měsíce od uzavření 
nájemní smlouvy, výše základního nájemného 1.665,30 Kč 

  
4) rozhodla 
  poskytnout mimořádnou účelovou neinvestiční dotaci, příjemce XXXXXX XXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX, na základní 
nájemné, služby spojené s bydlením, dodávku el. energie a zemního plynu, k bytu                
č. 59, velikosti 0+1, v domě na ulici Gen. Janka 1159/7, Ostrava-Mariánské Hory, a to 
po dobu 3 měsíců max. ve výši 50.000 Kč 

  
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.04.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OMH/RMOb/0012/22 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/51  
  

Usnesení číslo: 2929/RMOb-MH/1822/83 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce 

“Ošetření stromů dle doporučení dendrologických posudků” v režimu veřejné zakázky 
malého rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a směrnice č. 31/2021 Zásady pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu, s panem Mirkem Zacpalem, se sídlem Žižkova 618/55, 690 02 
Břeclav, IČO 757 49 70 

  
2) rozhodla 
  o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce “Ošetření stromů dle 

doporučení dendrologických posudků”. 
  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit novou veřejnou zakázku malého rozsahu na 

realizaci akce “Ošetření stromů dle doporučení dendrologických posudků”. 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 04.04.2022 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0013/22 
Souhlas s převzetím zpevněných ploch z budoucí stavby “Bytové domy 
Ostrava - Výstavní” 
  
Usnesení číslo: 2930/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost o souhlas s převzetím zpevněných ploch z budoucí stavby “Bytové domy 

Ostrava - Výstavní” podanou společností PENTRAX trade a.s. 
  
2) rozhodla 
  vydat souhlas s převzetím zpevněných ploch z budoucí stavby “Bytové domy Ostrava - 

Výstavní”. 
  
 
 
 
 
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/51  
  

 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 08.04.2022 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0014/22 
Žádost o souhlas s kácením dřevin 
  
Usnesení číslo: 2931/RMOb-MH/1822/83 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Benpra servis, s. r. o.  IČ 052 49 643 se sídlem Zmola 141/25,                           

696 04  Svatobořice - Mistřín o souhlas majitele pozemku s kácením 11 ks dřeviny 
rostoucích na pozemcích p. č. 861/175, 861/105, 861/298, 861/38, 861/330 a 861/                        
v k. ú. Mariánské Hory, který je v majetku SMO, svěřená péče městskému obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky z důvodu kolize s plánovanou rekonstrukcí plynovodního 
potrubí. 

  
2) souhlasí 
  s kácením 11 ks dřevin rostoucích na pozemcích p. č. 861/175, 861/105, 861/298, 

861/38, 861/330 a 861/ v k. ú. Mariánské Hory, který je v majetku SMO, svěřená péče 
městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky z důvodu kolize s plánovanou 
rekonstrukcí plynovodního potrubí 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 08.04.2022 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
BJ 00017/2022 
Projednání kontrolní zprávy k opatřením vyplývajícím ze zprávy                   
o výsledku přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/51  
  

městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky v roce 2021 
  
Usnesení číslo: 2932/RMOb-MH/1822/83 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  Kontrolní zprávu k opatřením vyplývajícím ze zprávy o výsledku přiměřenosti                   

a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
v roce 2021, která byla provedena ve dnech 12.05. - 03.06.2021 zaměstnanci 
Magistrátu města Ostravy, odboru interního auditu a kontroly 

  
2) bere na vědomí 
  Kontrolní zprávu k opatřením vyplývajícím ze zprávy o výsledku přiměřenosti a 

účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
v roce 2021dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 


